
DUBEN 2011 ZDARMA
VYDÁVÁ MĚSTSKÝ ÚŘAD ROUSÍNOV

Příští číslo vyjde 10. června

Vítání jara spojené s vynášením Smrtky má
v naší mateřské škole již dlouholetou tradici.

Vynášení Smrtky je prastarý obyčej, spojovaný
s jarní rovnodenností a s kalendářním nástupem
jara. Písemné doklady o tomto zvyku pocházejí až
ze 14. století. Postupem času se z magického ritu-
álu stala zábava mládeže a dětí.  

Na vítání jara se podílejí všechny děti. Starší
děti pomohly s výrobou slaměné loutky a společ-
ně se naučily říkanky, verše, písně a tanečky s jar-
ní tematikou.

Letos nám přálo krásné slunečné počasí. 24.
března jsme se vypravily k Rakovci a Smrtku –
symbol zimy – voda v potoce odnesla.

Všechno nás láká ven, do přírody. A tak si uží-
váme každé krásné chvilky probouzejícího se jara.
S obavami sledujeme počasí, aby se zima ještě ne-
vrátila. Víme, že první sněženka jen slibuje...

O. Terebieniecová a P. Marková, učitelky MŠ

Rozpočet města Rousínova v roce 2011

Vítáme jaro

Zastupitelstvo města Rousínova na svém zasedá-
ní schválilo rekordně vysoký rozpočet ve výši
105256000 Kč. Může to tak být díky tomu, že hos-
podaření města je dlouhodobě stabilní a město má
prostředky pro kofinancování jiných zdrojů a dále
proto, protože jsme nerealizovali v loňském roce
plánované investice. Peníze jsme neutratili, ale
schovali si je, abychom mohli letos uskutečnit
v loňském roce plánované investice jako například
dostavbu tělocvičny, kde nám zůstává dostavět ješ-

tě asi za 11 mil. Kč, vybudování okružní křižovat-
ky u EDP, na kterou jsme plánovali 12 mil. Kč, re-
generace sídliště, biotop a odvedení povrchových
vod v Královopolských Vážanech, kanalizace
Nádražní a Za Záložnou nebo zateplení budov. 

Největší část investic je připravená do dopravy
motorové i nemotorové. Kromě výše uvedené vý-
stavby okružní křižovatky u EDP se bude rekon-
struovat ulice Polní za necelé 2 mil. Kč. Chtěli by-
chom postavit stezku z Královopolských Vážan ke

stadionu za asi 3 mil. Kč a cyklostezku pod základ-
ní školou za 300 tis. Kč, dva chodníky
v Královopolských Vážanech, jeden od mostu smě-
rem na Rousínov a druhý od zrcadla směrem na
Habrovany. Oba za asi 3 mil. Kč. K tomu ještě
chodník na ulici Nádražní za 0,5 mil. Kč. Je připra-
veno 100 tis. Kč na rekonstrukci křižovatky
Habrovanská (přechod přes komunikaci II. třídy
u nákupního střediska). 

(Pokračování na straně 3)



Po třech letech se naše
škola stala 15. února 2011
pořadatelem okresního
kola soutěže základních
uměleckých škol ve hře
na klavír, housle a kytaru. 

I když v počtu žáků hu-
debního oboru patří naše
škola mezi ty menší, do-
sáhli naši žáci v silné
konkurenci 83 účastníků
velmi dobrých výsledků.

Ve hře na klavír získaly
ve svých kategoriích
Adéla Coufa lová 2.
místo a Hana Bobová
3. místo. Ve hře na
kytaru získali ve
svých kategoriích
Adam Skřivánek
a Hana Durajová

2. místo, Tereza Pivodová vynikající 1. místo.
Největšího úspěchu dosáhli naši žáci ve hře na housle.

Hana Bobová ve své kategorii zvítězila a postoupila do
krajského kola, Vojtěch Švejnoha získal 1. místo. 

25. března proběhla v ZUŠ Ivančice krajská přehlídka
prací výtvarných oborů. Zúčastnil se i náš výtvarný obor
svými pracemi. V příštím školním roce se v ZUŠ Ivanovice
představí na okresní přehlídce taneční obor naší školy.
Soutěžní přehlídky ve všech oborech základních umělec-
kých škol nabízejí srovnání celkové úrovně v jednotlivých
školách a jsou i důležitým motivačním činitelem. Tyto pře-
hlídky jsou mnohdy organizačně značně náročné, zvláště
v případě, kdy pořadatelem je menší škola. To jsme si letos
mohli vyzkoušet, jak se říká „na vlastní kůži“, protože na
takto rozsáhlou akci nás bylo málo. Bude proto nutné do bu-
doucna strukturu okresních kol změnit. 

I přes některé obtíže představují soutěžní přehlídky důle-
žitou a potřebnou součást základního uměleckého školství. 

Mgr. Pavel Malý, ředitel ZUŠ F. Sušila

Soutěže základních uměleckých škol

Na jaře 2009 bylo shledáno, že
jilm u sochy sv. Jana je suchý, a pro-
to bylo rozhodnuto o jeho skácení.
Později bylo rozhodnuto, že po oře-
zání větví bude ponecháno torzo, do
kterého pan Čermák osadí výtvarné
prvky. Na podzim 2010 začala opa-
dávat z torza kůra a také některé prv-
ky. Protože místo kolem jilmu je ve-
lice frekventované (v těsné blízkosti
je chodník na autobusové nádraží)
byly prohlédnuty i ostatní prvky
a bylo zjištěno, že se uvolňují i ně-

které další. Kapsy pro uchycení prv-
ků byly zasaženy pokročilou hnilo-
bou a nebylo možné je ani opravit
ani udržovat v bezvadném stavu.
Ponechávání chátrajících torz stro-
mů je z hlediska bezpečnosti osob
velice problematické, míra tohoto ri-
zika je vždy na majiteli a správci.
Z tohoto důvodu bylo torzo stromu
skáceno, následně bude odfrézován
i pařez.

Václav Hůlka,
vedoucí městských služeb 

Jilm na Sušilově náměstí



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 3Duben 2011

3. zastupitelstvo města Rousínova dne
2. března 2011 mimo jiné:

schválilo:
- převody, koupě a prodeje pozemků
- půjčku ve výši 500 tis. Kč Římskokatolické

farnosti Rousínov na předfinancování projektu
na opravu střechy kostela sv. Václava
v Rousínovci v případě získání dotace z MAS

- objem mzdových prostředků pro pracovníky
MěÚ Rousínov pro rok 2011

- objem uzavíraných dohod o provedení práce
a o pracovní činnosti včetně objemu odměn
uvolněným zastupitelům města, neuvolněným
zastupitelům a předsedům a členům komisí
a výborů na rok 2011 

- nárůst pracovníků Městských služeb o dva
pracovníky na celkový počet 21 pracovníků
a schválilo objem mzdových prostředků na pla-
ty pracovníků MS na rok 2011

- neinvestiční dotace neziskovým organiza-
cím ve výši: hudební soubory 40 tis. Kč, občan-
ská sdružení 330 tis. Kč, tělovýchovné organiza-
ce 1060 tis. Kč; rezerva ve výši 10 tis. Kč bude
rozdělena místním uživatelům nové školní haly

- výši odměn jednotlivým neuvolněným za-
stupitelům, předsedům a členům výborů a komi-
si

- půjčku Mikroregionu Rakovec na předfinan-
cování projektu „Naučná stezka s vyhlídkovou
věží Olšany“ v letošním roce ve výši
1050000 Kč se splatností do 31. 12. 2013 –

v případě získání dotace z ROP JV
- předložený rozpočet města na rok 2011: 
- Příjmy: 105 256 000 Kč v členění dle § a po-

ložek 
- Výdaje: 105 256 000 Kč v členění dle oddí-

lů a pododdílů
- rozpočtový výhled na rok 2012 a rozpočto-

vý výhled na rok 2013
vyhlásilo záměr:
- na odprodej pozemku p.č. 318/3 zastavěná

plocha a nádvoří o výměře 195 m2 k.ú. Rousínov
u Vyškova. Jedná se o bytový dům Polní č.p.
366/3, kdy byty budou převáděny do vlastnictví
členům družstva

- odprodeje pozemku p.č. 89 zahrada o výmě-
ře 264 m2 z majetku města Rousínova

- na odprodej části pozemku p.č. 913/1 k.ú.
Rousínov u Vyškova o výměře cca 4 m2

- prodeje duplicitního podílu pozemku p.č.
283/2 o výměře 116 m2 k.ú. Vítovice.  

rozhodlo:
- o pořízení nového územního plánu města

Rousínova. Pořizovatelem určuje Městský úřad
Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje.
Ke spolupráci s pořizovatelem pověřuje pana
Jiřího Petříka, místostarostu města

neschválilo:
- smlouvu o složení a užití kauce pro ÚZSVM

na výběrové řízení prodeje majetku:
- pozemek p.č. 1929 o výměře 229 m2 ostatní

plocha,

Co projednávalo zastupitelstvo města Rousínova
- pozemek p.č. 1930 o výměře 6 m2 zastavěná

plocha a nádvoří – obě k.ú. Rousínov u Vyškova
a budova – stavba bez č.p. technické vybavení na
pozemku p.č. 1930. Město nemá zájem o odkou-
pení uvedených nemovitostí za nabízenou cenu

- smlouvu o složení a užití kauce pro JMK
Brno v rámci nabídkového řízení na prodej ne-
movitostí – učiliště ISŠ na ul. Kalouskova

pověřilo:
- starostu města Rousínova Ing. Františka

Havíře k převzetí akcií společnosti Vodovody
a kanalizace Vyškov, a. s., a to celkem 4480 kusů
kmenových akcií na jméno vydaných v listinné
podobě o jmenovité hodnotě jedné akcie
1000 Kč

souhlasilo:
- s navýšením rozpočtu Základní škole

Rousínov o cca 30 tis. Kč v případě získání do-
tace z programu JMK v oblasti environmentální
výchovy s připojením se k memorandu
Dopravní federace, která žádá zavedení mýtné-
ho pro nákladní automobily i na silnice první
a druhé třídy, nesouhlasí však se zavedením
mýtného na komunikacích třetí třídy

uložilo RM:
- zveřejňovat usnesení RM dva dny po schvá-

lení následující Radou na webových stránkách
města v sekci Úřední deska

Zápisy z jednání ZM s doslovnými usnesení-
mi jsou k nahlédnutí na MěÚ Rousínov u ta-
jemnice Ludmily Havlíčkové.

(Dokončení ze strany 1)
Za 300 tis. Kč se budou rekonstruovat chod-

níky v Čechyni, Kroužku, na ulici Rudé armá-
dy, a Kalouskové. Téměř 700 tis. Kč je vyčle-
něno pro rekonstrukci a vybudování veřejného
osvětlení jako prvku bezpečnosti. 

Na dopravní obslužnost je vyčleněná částka
265 tis. Kč, na žádost občanů Slavíkovic se
jedná o posílení jedním ranním spojem za 25
tis. Kč. Po mnoha letech provedeme orientační
značení ve městě za 300 tis. Kč

Podle výsledku rozhodnutí operačního pro-
gramu životního prostředí se provede zateple-
ní budov Záložna a bývalé školy v Kroužku,
celkem za asi 5,3 mil. Kč. Na budově bývalé
školy ve Slavíkovicích zůstává ještě oprava
střechy za 250 tis. Kč 

Letos se naposledy pokusíme o získání dota-
ce na výstavbu vyhlídkové věže na nejvyšším
vrcholu našeho regionu – Červeném vrchu ve
spolupráci s obcí Olšany. Celková hodnota díla
jsou asi 3 mil. Kč, za podmínky dotace ve výši
90%. Realizace by byla rozdělena do dvou let. 

V oblasti životního prostředí stále žádáme
o peníze na vodovod na Hlinkách za asi 600
tis. Kč. Na peníze na kanalizaci za ulicí Nádražní
v hodnotě asi 1,5 mil. Kč máme podepsanou
smlouvu s Jihomoravským krajem. Stále se sna-
žíme o získání dotace na stavbu biokoridoru ve
Vážanech za 500 tis. Kč. Spolu s Rybářským sva-
zem, uživatelem rybníka ve Vítovicích, připravu-
jeme odbahnění rybníka, které bude stát asi
1 mil. Kč. Podařilo se získat dotaci na ošetření
vzácných stromů, které je předpokládáno ve výši
300 tis. Kč. Jako jedni z prvních jsme podali žá-
dost o podporu na nákup zametacího vícefunkč-
ního stroje za asi 2,5 mil. Kč. V případě kladné-

Rozpočet Města Rousínova v roce 2011
ho vyřízení žádosti o dotaci budeme realizovat
nákup techniky a stavbu kompostárny za 10 mil.
Kč. V letošním roce dokončíme 5letý projekt re-
generace panelového sídliště. Poslední etapa
bude stát 700 tis. Kč. 

Po provedení výsadby lesního porostu mezi
dálnicí a Čechyní je záměrem města pokračo-
vat výsadbou kolem dálnice v úseku Kroužek
– slavkovský most. Předpokládaná cena PD je
50 tis. Kč. 

Za likvidaci odpadu bude město platit asi
3 650 tis. Kč.

Rozpočet dále počítá s dalším vykupováním
pozemků (400 tis. Kč).

Provoz škol (základní, mateřské a umě-
lecké) bude stát téměř 5 mil. Kč Provoz zá-
kladní školy je pod podmínkou Krajské hygie-
nické stanice, která požaduje rekonstrukci
osvětlení. Při tom se musí vyměnit i veškeré
sítě. Prozatím zastupitelstvo města schválilo
1 mil. Kč, celkové náklady se však očekávají
ve výši 3 mil. Kč. K tomu bude upravena plo-
cha mezi školou a tělocvičnou a instalována
plošina pro tělesně postižené, obě akce za více
než 500 tis. Kč. Předpokládá se, že v letošním
roce by mohly být vyřešeny pozemky, na kte-
rých je částečně postavena budova základní
školy a budeme připravovat PD za 600 tis. Kč
pro výstavbu nového školního pavilonu. 

V mateřské škole budeme dále pokračovat
na modernizaci. V případě získání dotace se
postaví venkovní pobytová místnost za asi 550
tis. Kč. 

Ve spolupráci s TJ Sokol Vítovice bude po-
staveno ve Vítovicích dětské hřiště asi za 500
tis. Kč a upraveno okolí za asi 100 tis. Kč. 

Do kultury vloží město asi 1 mil. Kč. 

Chceme dokončit opravu kapliček a zvoni-
ček opravou poslední z nich – kapličkou ve
Vítovicích za 300 tis. Kč a pokračovat v opra-
vách drobných památek za asi 100 tis. Kč. 

Zajištění bezpečnosti bude stát asi 1,3
mil. Kč. Částka se skládá z příspěvku Policii
ČR, nákladů na chod městského strážníka (v
pracovním poměru od 1. 4. 2011) a hasiče. 

Přes 2 mil. Kč obdrží neziskové organiza-
ce. Zejména je podporována práce s mládeží.
K tomu je připraveno 800 tis. Kč na půjčky pro
neziskové organizace, které budou úspěšné
v získání dotací. 

Jaké projektové dokumentace (PD) jsou
dále připravovány: PD na stezku od DCHB ke
hřbitovu a na druhou stranu do Slavíkovic, nový
chodník se stezkou po ulici Čechyňská a stezka
v lokalitě nad základní školou za 400 tis. Kč. 

Pro budoucí opravu chodníků, rekonstrukci
veřejného osvětlení, pro koncepční uspořádá-
ní, jakož i pro celkový jednotný vzhled potře-
bujeme architektonickou studii Sušilova ná-
městí. Za asi 100 tis. Kč bychom měli mít
projekt, podle kterého budeme realizovat po
etapách úpravy na náměstí. Připravujeme PD
na okružní křižovatku na ulici Skálova jako
vstup do centra města za dalších 100 tis. Kč. 

Stále se pracuje na PD ulice k lesu ve
Vážanech, pro letošní rok máme ještě 60
tis. Kč. Není stále dohoda s vlastníky pozem-
ků, což brání v dokončení dokumentace a po-
souvá realizaci. 

Na závěr je nutné říci, i když zbytečně, pro-
tože to platí již několik let, že realizace většiny
plánovaných akcí je závislá na získání cizích
finančních zdrojů 

František Havíř, starosta města



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU4 Duben 2011

Název akce Tis. Kč  Název akce Tis. Kč
1. Tělocvična 11 000 16. Plošina v ZŠ  300
2. Okružní křižovatka 12 000 17. Plocha u tělocvičny 250
3.  Polní 2 000 18. Ošetření vzácných stromů  300
4.  Stezka  3 300 19. Veřejné osvětlení  700
5.  Chodníky Vážany  3 300 20. Okolí hřiště Vítovice  100 
6.  Chodník Nádražní 500 21. Zametací vozidlo 2 500
7.  Vyhlídková věž 1 000 22. Technika pro MS a kompostárnu 10 000
8.  Vodovod Hlinky 600 23. Regenerace sídliště 700 
9.  Kanalizace  1 500 24. Výkup pozemků 400

10 Biokoridor Vážany  500 Bezpečnost a hasiči  1 300
11. Odbahnění rybníka Vítovice  1 000 25. PD chodníky 400
12. Sítě v ZŠ 1 000 26. Studie Sušil. náměstí  100
13. Drobné památky  400 27. PD křižovatka Skálova 100
14. Zateplení budov  5 300 28. PD komunikace k lesu  60
15. Střecha škola Slavíkovice 250 29. PD nová školní budova 600

Plán větších investic, oprav, rekonstrukcí a přípravných prací v roce 2011

Konec zapisování dětí
do cestovních dokladů rodičů 

Novela zákona o cestovních dokladech
ukončuje ke dni 1. 7. 2011 možnost zapsat
dítě do cestovního dokladu rodičů podle zása-
dy „jedna osoba jeden pas“. Potřeba novelizo-
vat stávající zákon vyplývá z Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 444/2009.  Platnost stávajících zápisů  dětí
v cestovních dokladech rodičů končí dnem
26. 6. 2012.

Městský úřad Vyškov, odbor správní
a vnitřních věcí, doporučuje občanům, aby
požádali o vydání cestovního dokladu pro
svoje děti s dostatečným předstihem. K podá-
ní  žádosti o vydání prvního pasu pro děti je
třeba doložit doklad o státním občanství ČR,
který občanům s trvalým pobytem ve správ-
ním obvodu úřadu s rozšířenou působností
Vyškov vydá Krajský úřad Jihomoravského
kraje, odbor správní, Žerotínovo náměstí 3/5,
600 00 Brno. Žádost je možné podat na mat-
ričním úřadu v místě trvalého pobytu občana.
Lhůta pro vydání osvědčení je 30 dnů, stejně
jako pro vydání cestovního dokladu s biome-
trickými prvky. Pro děti do 15 let je platnost
uvedeného cestovního pasu 5 let. S ohledem
na zákonem stanovené lhůty je třeba začít
s vyřizováním dokladu včas.

Podkladem pro vydání cestovního pasu pro
dítě je rodný list dítěte a  doklad o státním ob-
čanství ČR (při vydání prvního pasu).
Zákonný zástupce dítěte dále předkládá plat-
ný občanský průkaz. Nutná je osobní přítom-
nost dítěte při podání žádosti o vydání cestov-
ního pasu z důvodu pořízení jeho podoby,
od 12 let věku i z důvodu pořízení otisků prs-
tů. Správní poplatek za vydání tohoto dokladu
činí 100 Kč. Žádost o vydání dokladu se ne-
vyplňuje, je vygenerována pracovnicí odděle-
ní cestovních dokladů. 

Městský úřad Vyškov, doporučuje obča-
nům, kteří mají ve svém cestovním pasu za-
psané dítě mladší 15 let, aby si před plánova-
nou cestou do zahraničí ověřili, zda země,
do které cestují, zápis dítěte v dokladu rodiče
uznává. Potřebné informace k požadavkům
jednotlivých zemí na cestovní doklady získá-
te na internetových stránkách Ministerstva za-
hraničí ČR –www.mzv.cz .

Kanalizace Nádražní ulice
V rámci Dotačního programu v oblasti

vodního hospodářství podprogramu 2.
Podpora v oblasti odkanalizování a čištění
odpadních vod ze zvláštního účtu pro vodní
hospodářství JMK na rok 2010 podalo město
Rousínov žádost na projekt „Město
Rousínov – Kanalizace ulice Nádražní“.
Celkové náklady akce se předpokládaly ve
výši 2827141 Kč. 

Dle výběrového řízení, které proběhlo dne
7. 2. 2011, na stavební práce „Město
Rousínov - Kanalizace ulice Nádražní“ byla
přidělena zakázka firmě LB 2000 s.r.o.,
U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc za nabídko-
vou cenu 1 388 129 Kč vč. DPH, s termínem
realizace 1. 4. 2011–31. 8. 2011.

Na tuto akci byla poskytnuta účelová inves-
tiční finanční podpora z rozpočtu
Jihomoravského kraje ve výši 70 % celko-
vých uznatelných výdajů akce.

Odbor VŽP

Rozpočet města na rok 2011



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 5Duben 2011

Veřejné studny
v majetku města

Město Rousínov má v majetku celkem 54
veřejných studní. Pro povolení nakládání s vo-
dami – odběr podzemních vod muselo být vy-
hotoveno hydrogeologické vyjádření. Toto vy-
jádření musí provádět odborná firma. Na všech
54 studní by toto vyjádření stálo cca 80 tis. Kč.

Na celém území města je zabezpečen přívod
pitné vody z veřejného vodovodu. Proto RM
Rousínova v červnu 2007 rozhodla, že bude
provozováno pouze těchto 14 vybraných stud-
ní – pouze jako voda užitková. Pokud by ně -
kteří občané měli zájem odebírat vodu i z ně-
které jiné studny, mohou si vyřídit povolení
sami a vodu odebírat, stačí na MěÚ Rousínov
uzavřít dohodu.

Č. Místo Poznámka
1. Rousínov, U mlýna 1 Pumpa - stojan
2. Rousínov, Trávníky 27 Pumpa - stojan
3. Rousínov, Hřbitov - Lípová Výpust ze studny
4. Rousínovec, Hřbitov Výpust ze studny
5. Rousínovec, Trnečkova 37 Pumpa - stojan
6. Rousínovec, fontána Výpust ze studny
7. Slavíkovice, Npr.Krále 51 Pumpa - stojan 
8. Slavíkovice, Zábraní 2 Pumpa - stojan
9. Čechyně 39, Skýva Pumpa - stojan

10. Čechyně 82, Požární zbrojnice Pumpa - stojan
11. Kroužek 17, Šimáček Pumpa - stojan
12. Kroužek, fontána Výpust ze studny
13. Královopol. Vážany 68, Vostřez Pumpa - stojan
14. Vítovice 24, Toman Pumpa - stojan 

Městské služby Rousínov zabezpečují pro-
voz a údržbu autobusového nádraží, které bylo
dokončené a zprovozněné koncem roku 2009. 

Během více než ročního provozu bylo pro-
vedeno několik oprav, které většinou zajišťo-
val zhotovitel díla v rámci záručních oprav.
Největším problémem nejsou však tyto drob-
né závady, ale vandalové. Uklizečka zajišťují-
cí pořádek na nádraží má právě nejvíce práce
s odstraňováním následků jejich řádění.
Například stěny na toaletách, bez rozdílu jak
pánských tak dámských, jsou do výšky 2 met-

Na přelomu února a března proběhla krátká
návštěva představitelů našeho města v partner-
ském městě Dervio v Itálii při příležitosti otev-
ření tamní nové knihovny. Historická budova
v centru městečka Dervia byla opravena za
300 000 EUR a pro návštěvníky knihovny je
připraveno 12 000 svazků knih, 4 internetové
stanice a množství DVD pro zapůjčení.
Nejvyšší patro budovy bude sloužit pro pořádá-
ní výstav a menších kulturních akcí.

Dervio v minulém roce zřídilo kamerový
systém po městě, který je napojen na centrální
pult městské policie. Dále vybudovalo část pro-
menády kolem jezera, zastřešilo tribunu stadio-
nu, zprovoznilo solární panely na veřejných bu-
dovách. Společně s provincií Lecco připravuje
zavedení nového zákona o vodách s tím, že pro
oblast je hospodárné využívání pitné vody stra-
tegickou prioritou.

Protože v loňském roce se neuskutečnily žád-
né vzájemné návštěvy, bylo jedním z hlavních
bodů setkání dojednání aktivit pro letošní rok.

Prioritní aktivitou je setkání mládeže z obou
partnerských měst, které je naplánováno na ob-
dobí asi 8 dní v první polovině září letošního
roku. Toto setkání je určeno pro mládež ve

Výzva pro děti a rodiče
LETNÍ MEZINÁRODNÍ TÁBOR

Nemáte-li zatím naplánovaný prázdninový
program pro děti ve věku 10–15 let na období
1.–9. července 2011, jste zváni k účasti na me-
zinárodním letním táboře s dětmi z partnerské
slovenské obce Podbranč. 

Tábor se uskuteční na Slovensku v rekreač-
ním objektu nedaleko města Skalica. Připraven
je celodenní program s výlety do blízkého
i vzdálenějšího okolí. Tábor bude zakončen
účastí na Hradních slavnostech na hradě Branč.

Děti budou mít doprovod dvou dospělých
z Rousínova, kteří po celou dobu pobytu bu-
dou s nimi. Každé dítě bude potřebovat vlast-
ní pas.

Tábor je součástí projektu „Obnova česko-
slovenské vzájemnosti Podbranč – Rousínov“
a je spolufinancován z prostředků EU. Cena
pro české účastníky tábora je 1000 Kč.

Další informace a přihlášky na Městském
úřadě v Rousínově u p. Elišky Škrobové.

Vandalové na autobusovém nádraží
rů pomazány blátem, jsou ulámaná záchodová
prkýnka, tekuté mýdlo za zásobníku je vymač-
káno na zem, papírové ručníky jsou vytrženy
ze zásobníků a hozeny do koše, ztrácejí se za-
řizovací předměty atd. 

Provozovateli se těžko odhalují viníci, pro-
tože na nádraží není žádné celodenní hlídání.
Proto je nutné, abychom se všichni dívali ko-
lem sebe a nenechali ničit toto nové zařízení,
které je chloubou města, aby bylo stále pěkné
a čisté.

Václav Hůlka, Městské služby Rousínov

Co je nového v partnerském městě Dervio?
věku 15–25 let, uskuteční se v letošním roce
v ČR. Předpokladem je zapojení mladých lidí
do přípravy programu i s tím, že část pobytu by
mladí z Itálie prožili v rodinách účastníků
z Rousínova. V příštím roce se předpokládá za-
jištění podobného programu v Itálii. Budeme
usilovat o získání finančním prostředků na čás-
tečné pokrytí nákladů setkání z programu
Mládež v akci, který je podporován z fondů
Evropské unie. V případě zájmu mladých lidí
o tuto aktivitu kontaktujte co nejdříve Oldřicha
Trněného (tel.: 775 933 578),  který je garan-
tem programu za mládež nebo p. Elišku Škro-
bovou na Městském úřadě v Rousínově (tel:
517 324 826, e-mail: skrobova@rousinov.cz).

V jednání je také pozvání pro dospělé nebo
rodiny na prázdninovou návštěvu Dervia.
V současné době komunikujeme s italskou
stranou o možnostech ubytování v hostitel-
ských rodinách v Derviu v měsíci červenci
nebo srpnu na dobu pobytu čtyř až pěti dní
v Derviu a k tomu dva dny na cestu. V případě
zájmu se můžete informovat na konkrétní po-
drobnosti u Elišky Škrobové na Městském úřa-
dě v Rousínově (tel: 517 324 826, e-mail: skro-
bova@rousinov.cz).

Přesto, že byla v sídlišti před dvěma roky
vybudována za podpory dotace z Mi -
nisterstva pro místní rozvoj parkovací stání,
stále tato místa nestačí potřebě automobilis-
tů. Před třemi lety na schůzce s obyvateli
sídliště jsme si řekli, že budeme pokračovat
v přípravě výstavby garáží nebo dalších par-
kovacích míst, která by však byla již place-
ná. Umístění se nabízí naproti nově budova-
ným domům – u komunikace na Habrovany.
Návrh parkovacích míst v tomto svažitém
terénu zvedl cenu jednoho parkovacího mís-

Anketa – placená parkovací stání nebo garáže v sídlišti?
ta na 140 tisíc Kč (terénní úpravy, opěrná
zeď, příjezdná komunikace, odvodnění přes
lapol atd.). Cenu za výstavbu garáží nemáme
zatím zkalkulovanou. Abychom zbytečně
nevydávali peníze na dokumentaci garáží,
chtěli bychom znát názor potenciálních zá-
jemců.

Vyzýváme tedy všechny zájemce o garáže
nebo placené parkovací stání v sídlišti, aby
nám napsali na e-mailovou adresu havlicko-
va@rousinov.cz svůj názor tím, že zodpoví
alespoň tyto otázky:

• Měli byste zájem o garáž v sídlišti ?
• Kolik peněz byste byli ochotni zaplatit za

novou garáž ?
• Měli byste zájem o placené parkovací stání

v sídlišti ?
• Kolik peněz byste byli ochotni za placené

parkovací stání zaplatit ?
• Máte nějaký konstruktivní nápad, který by

řešil parkování aut v sídlišti?
Děkujeme za Váš čas, který jste této pro-

blematice věnovali.
Ludmila Havlíčková, tajemnice MěÚ Rousínov

Autobusové nádraÏí



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU6 Duben 2011

Otevřením železniční trati Brno-Olomouc
v roce 1869 ztratili obyvatelé Rousínova vel-
ké zisky z formanského provozu a byli nuceni
hledat nové zdroje obživy. Na rozdíl od okol-
ních měst a obcí, které se živily hlavně země-
dělstvím, byl Rousínov prakticky výhradně
obcí řemeslnou. Zvláště dřevařská a stolařská
výroba postupně ovládla Rousínov a široké
okolí. Podle dobové statistiky bylo začátkem
20. století na rousínovsku usazeno 50 stolař-
ských mistrů a dva tovární podniky, které za-
městnávaly 160 pomocníků a učňů, dále dva
řezbáři, dva soustružníci, čtyři tesařští mistři,
koláři a bednáři se značným počtem dělníků.  

Myšlenka uspořádat v Rousínově krajin-
skou výstavu byla podporována všemi místní-
mi výrobci, kteří chtěli propagovat vysokou
úroveň svých výrobků a spatřovali v ní vý-
znamný prostředek reklamy.  Byla to však
i myšlenka odvážná, neboť Rousínov byl pře-
ce jen malou obcí a na pořádání takové akce
nebyl dostatečně připraven. 

Příprava byla dlouhodobá, bylo zřízeno
celkem 13 výborů (výkonný, stavební, živno-
stensko-průmyslový, národopisný, zábavní
a j.), jejichž členy se staly významné rousí-
novské osobnosti, v čele s ředitelem škol J.
A. Růžičkou, starostou obce B. Vepřovským
a továrníkem R. Osolsobě. 

Výstava se konala v budově měšťanských
škol a na radnici, za samotné výstaviště byla
zvolena pole za Rousínovem mezi silnicí

k Habrovanům a tehdejší polní cestou
k Vážanům, za dnešní Základní školou.
Pořadatelé zde nechali vybudovat dřevěné vý-
stavní pavilony a celé výstaviště bylo elektric-
ky osvětleno. Mimo pavilony byly umístěny
hlavně hospodářské stroje, benzinové motory,
hasičské a sokolské nářadí, pumpy, váhy, od-
středivky atp. Vystavovaly zde více než dvě
stovky vystavovatelů. Byl zde rovněž posta-
ven hudební pavilon a jako atrakce skluzavka
a kuželna. 

Dne 30. července
1911 se konalo slav-
nostní zahájení.
Městečko bylo vyzdo-
beno, stožáry s červeno-
bílými prapory se táhly
od nádraží až k výsta-
višti. Od této chvíle za-
čal v Rousínově pravý
výstavní život.
Nejenom v neděli a ve
svátek, ale denně stáva-
lo se výstaviště dostave-
níčkem místního i okol-
ního obyvatelstva. 

První den na výstavě
byl věnován dětem, kte-

rých přišlo ze širokého okolí značné množ-
ství, a s nimi přišli i dospělí.

Součástí výstavy byly četné slety (sokolský
župní) a sjezdy (učitelstva a menšinového
školství), hasičstva, národních jednot, zemské
jednoty živnostenské, českých žen i hostin-
ských, kovářů, kolářů, sládků a sladovníků.
Na sjezd hostinských se jich sjelo na 700. Ten
den bylo velice živo a veselo až pozdě do
noci. 

Dne 20. srpna sportovní brněnský klub
„Slavia“ předvedl ukázkovou „kopanou“,
sport do té doby v Rousínově neznámý.
Během ukázky se spustil náhlý liják, ale
sportsmeni „kopali“ dále, až se obecenstvo,
kterého bylo veliké množství, rozběhlo do
krytých místností, hlavně do restaurací.   

Hlavní zásluhu o výstavu přisuzuje starosta
dr. Vepřovský řediteli Růžičkovi a Richardu
Osolsobě. Obchody na výstavě se dařily dob-
ře a po výstavě se velice zvýšil vývoz z obce. 

Krajinská výstava se stala předobrazem po-
zdějších rousínovských trhů nábytku, které se
konaly pravidelně v letech 1929 – 1939, a vý-
razně se zasloužila o propagaci výrobků rou-
sínovských výrobců.

Text Karel Lochman,
fotografie Fotoarchiv města Rousínova 

Stoleté výročí Krajinské, živnostensko-průmyslové
a hospodářské výstavy v Novém Rousínově v roce 1911

V˘stava v roce 1911

V˘stava v roce 1911

V˘stava v roce 1911



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Duben 2011

Kulturní pořady v Rousínově
do 17. dubna Výstava „Můj Rousínov“

Výstava fotografií Karla Lochmana
otevřeno: pondělí, středa 10–17 h, neděle 14–17 h
výstavní prostory staré radnice 

20. dubna Koncert „Z tvůrčí dílny Radka Dočkala“
středa sál ZUŠ v 18.45 h

30. 4.–22. 5. Výstava fotografií „János Stefkovics a přátelé“
Výstava fotografií maďarských a českých fotografů spojená se setkáním předsta-
vitelů partnerských měst Halasztelék a Rousínov
Vernisáž výstavy v sobotu 30. dubna v 15.30 h, výstava potrvá do 22. 5. 2011
výstavní prostory staré radnice

30. dubna Koncert pěveckého sboru Bel canto z Halászteleku a Malého hudebního družení
sobota velký sál Záložny v 17.30 h

3. května Koncert filmových, muzikálových a pohádkových melodií
úterý oblíbený program připravený žáky a učiteli ZUŠ

sál ZUŠ v 18 h

8. května Hudebně – dramatický program studentů JAMU Brno
neděle Vystoupí studenti JAMU pod vedením Prof. Miloše Schnierera

velký sál Záložny v 18 h

19. května Vystoupení tanečního oboru ZUŠ
čtvrtek velký sál Záložny v 17 h

20. května Koncert brněnské hudební skupiny Kamelot
pátek velký sál Záložny v 19.30 h

27. května Noc kostelů
pátek V rámci celorepublikové proběhne letos program v kostele sv. Václava, s hudeb-

ním a divadelním vystoupením a s přednáškami o historii i současnosti kostela
kostel sv. Václava v Rousínovci od 18 hodin

28. května Společný koncert SPS Sušil a SPS Svatopluk Žďár nad Sázavou
sobota velký sál Záložny v 18 h

30. 5.–6. 6. Výstava výtvarného oboru ZUŠ
výstavní prostory staré radnice 

červen Dětské dny
neziskové organizace budou pořádat zábavná odpoledne pro děti
data a místa konání budou upřesněny na plakátech

1. června Školní akademie
středa velký sál Záložny v 17 h

8. června Absolventský koncert žáků ZUŠ
středa zobcová flétna – Milan Bubniak, keyboard – Marcela Babyrádová, housle –

Anežka Konečná, Matouš Frič
sál ZUŠ v 18 h

11. června Společný koncert SPS Sušil a SPS B. Martinů Letovice
sobota velký sál Záložny v 18 h

Stacionární kontejnery
na drobné elektro a baterie

V rámci zkvalitnění nakládání s odpady
a přiblížení služby občanům byly po
Rousínově umístěny tři stacionární kontejnery
na sběr drobných elektrozařízení. Naleznete je
na sběrných hnízdech tříděného odpadu v uli-
ci U Stadionu, na ulici Zahradní a na ulici
Habrovanská. Využijte této možnosti.

Do těchto kontejnerů patří např. kalkulač-
ky, rádia, drobné počítačové vybavení, fény,
telefony a další. Naopak do nich nepatří tele-
vizory, počítačové monitory, zářivky
a úsporné žárovky. 

Sběr elektroniky
a ledniček 

Městské služby Rousínov oznamují obča-
nům, že v sobotu 16. 4. 2011 proběhne
v místních částech Vítovice, Kr. Vážany, Če-
chyně, Slavíkovice a Kroužek sběr elektroni-
ky a ledniček. MS přistaví v uvedenou dobu
do místní části vlečku a dva pracovníci budou
přebírat výše uvedený odpad. Upozor -
ňujeme občany, že jiný odpad svážen ne-
bude. 

Vítovice 7.00–8.00 h. u autobusové zastávky
Král. Vážany 8.30–9.30 h. u autobusové zastávky  
Čechyně 10.00–11.00 h. u hasičské zbrojnice  
Slavíkovice 11.30–12.30 h. u hasičské zbrojnice  
Kroužek 13:00–14.00 h. u hasičské zbrojnice  

NOC KOSTELŮ
Kostel sv. Václava
v Rousínovci
PÁTEK 27. KVĚTNA 2011
17.55–18.00 zvonění zvonů
18.00 zahájení, modlitba za město
18.30–18.50 historie kostela – prezentace

(S. Pacner)
19.00–19.30 galerie světců – módní přehlíd-

ka pro děti (Kokosy) 
20.00–20.20 sv. Václav – prezentace (M.

Nedorostek ml.)
20.45–21.15 scénické čtení (Kokosy) 
21.30–22.00 historie kostela (prezentace)

a prohlídka kostela ve světle
reflektorů

22.45–23.30 koncert KPS Danielis a cimbá-
lové muziky Kalečník 

24.00 závěr – chorál „Svatý Václave“

Další informace: www.nockostelu.cz

Kontejnery na tfiídûn˘ odpad a drobné elektrozafiízení



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA8 Duben 2011

V měsíci květnu proběhne ve výstavní síni
na staré radnici výstava fotografických prací
skupiny známých maďarských fotografů.
Nechybí mezi nimi několik držitelů ocenění
Nejlepší maďarský fotograf roku a fotografů,
vyznamenaných National Geographic
Society. Výběr fotografií na výstavu provedl
člen skupiny János Stefkovics, jehož díla

jsou také mezi vystavovanými fotografiemi.
János Stefkovic říká o své cestě k fotografo-
vání:

„Světem fotografií jsem očarován od roku
1960. Zpočátku jsem fotografoval 25 let sta-
rým fotoaparátem Kodak Baby Browning
Box. Postupně jsem obměňoval přístrojový
park – zpočátku sovětskými a kvalitními vý-
chodoněmeckými fotoaparáty, jsem přešel ke
značce Canon. Od roku 2002 fotografuji digi-
tálně. Nová technika mi dala nový impuls ke
kreativní tvorbě. Místo nocí, strávených ve
fotokomoře se mi otevřel svět jednoduchého
komponování, o němž jsem dlouho snil.

Od začátku jsem členem několika fotogra-
fických klubů, jsem členem Asociace maďar-
ských fotografů (MAFOSZ). Pravidelně se
zúčastňuji národních i mezinárodních výstav.
Pravidelně se zúčastňuji letních fotografic-
kých universit, kde jsem se seznámil s řadou
přátel, kteří mi pomohli formulovat můj tvůr-
čí pohled. 

Po počátečním období, kdy jsem fotil prak-
ticky všechno, jsem se soustředil na báječný
svět fotografování portrétů. Ty jsou hlavní
náplní mých prací, ale fotografuji i krajinu,
v poslední době zejména v oblasti
Transylvánie v Rumunsku.

Pro výstavu v Rousínově jsem oslovil řadu
přátel. Snažil jsem se vybrat fotografie, které
by ukázali naše díla v co největší šířce.
Vybral jsem i některé fotografie mých přátel
z Moravy“.

Vernisáž výstavy proběhne 30. dubna 2011
ve výstavní síni na staré radnici. Vernisáže se
zúčastní představitelé našeho města, zástupci

maďarského partnerského města Halásztelek
a představitelé Brněnského svazu Maďarů
v České republice. V rámci vernisáže zazpívá
slečna Ester Tóth z MR svoje úpravy maďar-
ských lidových písní.

Po vernisáži proběhne ve velkém sále
Záložny společný koncert smíšeného pěvec-
kého sboru Bel Canto z Halászteleku a skupi-
ny Malé hudební družení pod vedením Karla
Cyrila Votýpky.

Ing. Petr Jarmara

Výstava fotografií Jánose Stefkovice a jeho přátel



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 9Duben 2011

Bývalý rousínovský farář P. Josef Mareček
dbal na profánní pronikání do sakrálního života.
Věřící s ním jezdili na vícedenní poutní zájezdy,
a to i do zahraničí. Naši kněží, P. Stanislav
Pacner a P. Michael Macek v této tradici pokra-
čují a v mnohých směrech jí rozšiřují.
P. Michael Macek dokonce doprovázel dvanáct
věřících z farnosti Rousínov do Svaté Země.
Poutníci se připojili ke skupině, kterou vedl
slavkovský pan děkan P. Milan Vavro. Další
poutníci přibyli s P. Pavlem Lacinou. Přidalo se
ještě několik poutníků z Brněnské diecéze, tak-
že letadlem z Budapešti do Tel Avivu odletělo
26. 3. celkem 100 poutníků. Na letišti na ně če-
kaly dva moderně vybavené autobusy.

Jednu skupinu vedl P. Róbert Jáger, osobný
sekretár Mons. Chautura, CSsR. Grécko-kato-
lickej cirkvi na Slovensku. Druhou skupinu
vedl Mgr. Štěpán Sittek. Informace, které od
nich poutníci získali, měly značnou historickou
hloubku, z hlediska biblického zasahovaly do
doby jejich vzniku, takže evangelické příběhy
ožívaly hmotným charakterem, každý se jich
mohl svými údy dotýkat. Poutníci doslova krá-
čeli cestou evangelia ve šlépějích Ježíše a
všech, kteří ho provázeli. Informace byly dopl-
něny i soudobou šíří dějů z nedávné historie
Izraele. Velice zajímavé informace byly o sou-
časném soužití židů a muslimů, které je větši-
nou velmi dobré, jen pro zajímavost spoustu
podniků vlastní společně žid s muslimem, pra-
cují jeden u druhého. Náš pohled je velice
zkreslen sdělovacími prostředky.

Hlavním dějištěm poutní mise byl Jeruzalém,
odtud se podnikaly výlety po celé zemi, až na
jednu noc, kterou poutníci prožili v Na za retu.

V neděli 20. února 2011 se v sále tělový-
chovné jednoty Spartak Slavíkovice konal dět-

Poutnické tradice
Projeli se po Galilejském jezeře. Připomněli
křest v řece Jordán. Každý den se sloužila mše
svatá na historicky významných biblických
místech všemi čtyřmi přítomnými kněžími.

V Haifě se poutníci dotkli Středozemního
moře se vzpomínkou na naše vojáky, kteří
upadli do zajetí Rudé armády v Polsku. Ze za-
jateckých táborů byli propuštěni na zákrok
Helidora Piky a dopraveni právě do tohoto mís-
ta, kde dostali vojenský výcvik a spolu s pol-
skými vojáky bránili přístav Tobruk. 

Města Tiberias, Cana, hora Tábor a Jericho,
poutníky přiblížily opět k Jeruzalému.
Ubytovali se v hotelu Bethlehem Inn, který se
nachází na území Palestiny. Stravu připravovali
muslimové, mimochodem velice příjemní lidé.
Vyvolávala názorové odlišnosti mezi účastníky,
bohatě však zasytila každého z nich. Voda byla
pitná všude, hygienická zařízení v dostatečném
počtu a zadarmo na všech místech pouti.

Mrtvé moře je přírodním útvarem s mnoha
zvláštnostmi. Poutníci bohatě využívali jeho lé-
čebnou sílu, která je nesporná. Poprvé při ná-
vštěvě Beer Sheby v místě s obláskovou pláží
a podruhé při návštěvě Hebronu, En Gedi
a Masady s pláží z černé mazlavé hlíny.

Odlet byl 4. 4. 2011 opět z Tel Avivu do
Budapešti. Let byl příjemný s nepřetržitým po-
dáváním občerstvení během tří hodin letu.
V Rousínově na náměstí místní opustili auto-
bus krátce po 15. hodině. Od této chvíle začíná
už jen vzpomínání na velice hodnotně, z hledis-
ka poučení, strávený čas během cestovně ná-
ročné doby, kterou poutníci dobře snášeli díky
výborné organizaci a hotelovému pohodlí.

Ing. Václav Hlaváč, účastník zájezdu

Modeláři hodnotili
V loňském roce oslavili rousínovští mode-

láři 65 let od svého založení. Několik měsíců
po válce v roce 1945 byl založen v Rousínově
Aeroklub, při kterém vedle plachtařů začal
pracovat i kroužek leteckých modelářů.
Nynější Modelklub při příležitosti svého za-
ložení uspořádal několik zdařilých akcí:
• pět veřejných soutěží halových modelů

v sále hostince Svornost v Rousínovci
• soutěž radiem řízených větroňů (Memoriál

Ladislava Koutného)
• soutěž radiem řízených elektroletů

(Memoriál Ing. Radka Lukáška)
• tři drakiády
• účast osmi žáků na velké drakiádě na farmě

Bolka Polívky v Olšanech, kde naše druž-
stvo žáků zvítězilo s komorovými draky
v konkurenci 120 draků. První cenu nám
předávala zpěvačka Aneta Langerová
Na ukončení oslav 65. výročí založení vý-

bor Modelklubu na své výborové schůzi 30.
ledna 2011 vyhodnotil nejlepší žáky za rok
2010, kteří získali následující umístění v celo-
státním žebříčku v kategorii halových mode-
lů:
• nejúspěšnějším žákem byl Dan Winter, kte-

rý obsadil 3. místo v žebříčku (je na fotogra-
fii)

• jako druhý byl vyhodnocen Martin Straka,
který obsadil v celostátním žebříčku 4. mís-
to

• třetím vyhodnoceným je Jakub Doležal s 5.
místem 

• čtvrtým je Jenda Straka s 6. místem v žeb-
říčku

• pátým je Pavel Novák s 9. pozicí v celostát-
ním žebříčku.
Dále byli vyhodnoceni žáci, kteří se v celo-

státním žebříčku neumístili, ale jsou šikovný-
mi členy Modelklubu. Jsou to Nikolas Paseka,
Petr Štercl, Jakub Sedlmajer, Tomáš Kašpar
a Přemek Dostalík.

Alois Šild

Maškarní karneval
ský maškarní karneval. Ples byl zahájen průvo-
dem masek za hudebního doprovodu p. Trpíka.
Objevila se tu téměř stovka masek – princezny,
čarodějnice, karkulky, baletky, gymnastky, ku-
chařky, kovbojové, piráti, rytíři, indiáni a velká
škála zvířátek. Za předvedení dostala každá
maska sladkou odměnu. V průběhu karnevalu
se mohly děti zúčastnit různých zábavných
soutěží, které se pořádaly mezi tancováním. 

Velké poděkování patří všem sponzorům,
díky nimž se podařilo uspořádat bohatou tom-
bolu s velkým množstvím různorodých cen,
a všem cvičitelkám za přípravu a organizaci této
zdařilé a již tradiční akce. Jitka Janečková Dan Winter



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA10 Duben 2011

Stalo se již příjemnou tradicí, že do třetí
třídy přináší ornitolog pan Jiří Bartl vycpané-
ho výra velkého, sýčka obecného a sýkorky.
Proč právě výra, sýčka a sýkorky? Protože ve
třetí třídě se děti učí základům vyjmenova-
ných slov, a když mají před sebou ukázky
těchto ptáčků, snadno si pak osvojí nejen pra-
vopis, ale pochopí i význam dalších slov jako
jsou vývržky, sýčkování... Povídání s odbor-
níkem rozšiřuje nejen slovní zásobu, ale
i znalosti dětí o krajině, ve které žijí. Český
jazyk je pěkný, a když se spojí příjemné zá-
žitky s češtinou dohromady, mají pak děti
svůj mateřský jazyk maličko raději. 

Kdo by lépe žákům povyprávěl o životě ptá-
ků než ornitolog pan Jiří Bartl. Je členem Čes-
kého svazu ochránců přírody a České ornitolo-
gické společnosti při  Národním muzeu
v Praze, má bohaté zkušenosti s ptactvem
a umí se přizpůsobit dětem. Poutavě vypráví
o brhlíkovi, slavíkovi, strakapoudovi či kukač-
ce. Své vyprávění vždy oživí i fotografiemi.
Žáci ze Základní školy v Rousínově s ním pro-
žili již spoustu nevšedních okamžiků. V dří-
vějších letech stloukali budky na hnízdění

Bohoslužby o Velikonocích
21. 4. Zelený čtvrtek

17.30 Kr. Vážany
17.30 Komořany
19.00 Rousínovec – sv. Václav
19.00 Velešovice

22. 4. Velký pátek
17.00 Kr. Vážany
18.00 Komořany
19.00 Rousínovec – sv. Václav

23. 4. Velikonoční vigilie
21.00 Rousínovec – sv. Václav

24. 4. neděle Zmrtvýchvstání Páně
7.30 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
7.30 Podbřežice
9.00 Rousínovec – sv. Václav
9.00 Komořany
10.30 Kr. Vážany
10.45 Velešovice

25. 4. pondělí velikonoční
8.00 Rousínov – sv. Máří Magdaléna
8.00 Habrovany
9.00 Velešovice
9.00 Komořany

Bohoslužby
Srdečně vás osobně věřící (kteréhokoliv vy-

znání), hledající i nevěřící zveme na tato svá-
teční setkání ve společenství Církve českoslo-
venské husitské. V Rousínově ve sboru –
kostele Cyrila a Metoděje, bývalá synagoga na
Trávníkách:
V NEDĚLI 3. 4. ve 13 hodin

4. neděle postní.
V NEDĚLI 17. 4. ve 13 hodin

Květná neděle s požehnáním ratolestí, svá-
tost pokání.
VE ČTVRTEK 21. 4. ve 13 hodin

Zelený čtvrtek, umývání nohou,
Getsemane, veřejná zpověď svátost pokání.
V PÁTEK 22. 4. ve 13 hodin

Velký pátek, obřady, úcta kříže, přijímání.
V NEDĚLI 24. 4. ve 13 hodin

Hod Boží velikonoční, požehnání pokrmů,
největší svátek v roce.

Na viděnou se těší s vámi Váš farář
Martin Kopecký.

Rádi vám posloužíme křtem dětí i dospělých,
svatebním obřadem v kostele či venku v příro-
dě, pohřebním rozloučením v kostele nebo ob-
řadní síni ve Vyškově, osobním rozhovorem,
návštěvou nemocných doma i v nemocnici, zpo-
vědí, vyučováním dětí i dospělých o víře a ná-
boženství. Faráře zastihnete vždy před a po bo-
hoslužbách, kdy se můžete osobně na všem
domluvit, nebo se kontaktovat na e-mailu: farar-
martin@seznam.cz, telefon: 606 702 768.
Nebojte se ozvat, kdokoliv bez roz dílu. Naše
stránky: www.kostelyvyskovsko.hu.cz, infor-
mační portál: www.fararmartin.digiinfo.eu

Slova ožívají

drobného ptactva, spolu s rodiči vyráběli kr-
mítka pro zimní období a v současné době pan
Bartl pomáhá při budování školní zahrady.

Protože starých doupných stromů stále
ubývá, je třeba vyvěšováním budek poskyt-
nout ptactvu možnosti ke hnízdění. Žáci zá-
kladní školy vyrobili v hodinách pěstitel-
ských prací 5 budek pro školní zahradu. Ta
má v budoucnu sloužit i pro výuku a děti bu-
dou mít příležitost sledovat, které druhy ptá-
ků se na jaře v budkách usadí. To přispěje
k ochraně ovocných sadů, neboť bylo zjiště-
no, že za jedno hnízdění spotřebuje rodina
koňader až ¾ kg živé potravy, a to většinou
housenek.

D. Flösslerová

Zjišťovali jsme za vás
„Kdy bude v Rousínově stát slibovaný PEN-

NY Market?“, se od loňského podzimu stále
častěji ptají obyvatelé Rousínova a okolí. Na
písemný dotaz starosty Rousínova Františka
Havíře odpověděla pí Borková, vedoucí inves-
tičního oddělení firmy A+R s.r.o. takto:

„….naše společnost plánuje zahájení stavby
prodejny Penny Market v Rousínově hned po
nabytí právní moci příslušných stavebních povo-
lení, tzn. v měsíci červnu tohoto roku s tím, že
otevření by mělo následovat do 4 až 5 měsíců.“

Vyvû‰ování budek

V˘roba budek

V˘r a s˘ãek v ãeském jazyce



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA 11Duben 2011

Poliklinika
Malinovského 551
Slavkov u Brna

telefon 544 211 579
mobil 739 053 046

Otevírací doba
po, pá 8.00 - 15.00
út 8.00 - 13.30
st, čt 8.00 - 16.00
so, ne zavřeno

www.eyes-optik.cz

Najdete nás v 1. patře
POLIKLINIKY ve SLAVKOVĚ

Klademe důraz na kvalitu
a individuální přístup k zákazníkovi,

zákaznické slevy, přijďte se přesvědčit i Vy!

20% sleva na samozabarvovací
plastové čočky TRANSITIONS

platnost akce do 30. 5. 2011



ZÁCHRANA DAT

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900

z poškozených i smazaných karet
do digitálních fotoaparátů

Bučovická 325, 684 01 Slavkov u Brna
Tel.: 544 227 177, mobil: 602 758 367
Prodejní doba: Po–Pá 8–17 hod., So 8–11 hod.

www.rumpova.cz

VODA, TOPENÍ, PLYN, KANALIZACE
ZÁMEČNICTVÍ, KOVOOBRÁBĚNÍ,
GARÁŽOVÁ VRATA
� provádíme dodání a montáže kotlů, ohřívačů, podlahového

a ústředního topení 
� rozvody plynu, vody, kanalizace
� dodávky a montáže sanitárního zařízení do koupelen
� zámečnická výroba – brány, branky 
� prodej a montáž garážových vrat
� soustružnické práce, frézování 

firma
JAROSLAV RYŠÁNEK
Na Větřáku 473, Pozořice
tel: 544 226 122
mobil: 602 107 738
e-mail: rysanek@volny.czwww.jaroslav-rysanek.cz

Zájezd do přírodní
zahrady Rozmarýnek

Základní škola Rousínov ve spolupráci
s Klubem seniorů a Klubem maminek
Pohádka si vás dovoluje pozvat v sobotu
30. dubna na výlet do Brna do přírodní za-
hrady Rozmarýnek. Děti se mohou těšit na
hrátky Ferda mravenec ve vodní říši (např.
lovy beze zbraní, domečky chrostíků), do-
spělé čeká prohlídka ukázkové přírodní za-
hrady…

Odjezd autobusem v 8.30 h. od ZŠ na
Habrovanské ulici, návrat ve 12.30 hod.
Cena pro dospělé 50 Kč, děti zdarma.
Podrobnější informace a přihlášky na tel. č.
723 458 258 H. Pivečková; 731 257 367 M.
Rothkögelová; 737 343 776 J. Pernicová.
Malé i velké čeká příjemné dopoledne
v přírodní zahradě plné skrýší, jezírek
a herních prvků.

Zajímají vás šachy?
Nově založený ša-

chový oddíl Šacho-
vý klub Svornost
Rousí novec zve do
svých řad zájemce
o šachovou hru (děti
i dospělé). Bližší in-
formace na tel.: 605 258 921.

PŘEPIS Z VHS NA DVD

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900

➜➜ 300
 Kč

/h.

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA12 Duben 2011



RE/MAX Efektiv reality
Husova 21, 684 01 Slavkov u Brna
e-mail: jana.srncova@re-max.cz
telefon: 603 568 608, www.re-max.cz/efektivreality

Efektiv reality

Jihomoravský kraj

Služby naší realitní kanceláře RE/MAX Efektiv reality – www.re-max.cz/efektivreality ZDARMA pro Vás
• Vaši nemovitost bude prodávat více než 1345 makléřů

ze 133 kanceláří sítě RE/MAX v ČR
• unikátní systém online párování nabídek a poptávek

v rámci sítě RE/MAX, spolupráce mezi makléři a realit-
ními kancelářemi

• profesionální nafocení nemovitosti
• inzerce na webových stránkách iremax.cz, iDnes, Reality -

Mix, S-realitách, VIA Realitách, 123 reality, reality HIT

• inzerce v RE/MAX časopise, regionálním tisku
• prodejní plachta na nemovitost (se souhlasem

majitele)
• prohlídky s prověřenými kupujícími (včetně finanční

analýzy)
• součinnost s kupujícími, prodávajícími, právníkem

a hypotečním makléřem
• zajištění výhodné RE/MAX hypotéky, garance vrá-

cení rezervačního poplatku v případě neposkytnutí
úvěru, záruka nejnižší úrokové sazby u úvěru

• komplexní právní servis, poplatky a jednání na katastru
nemovitostí

• předání nemovitosti novému majiteli, včetně pomoci
při přepisu energií

Za poplatek:
• vyklízení nemovitosti, vymalování, úklid, stěhování

Víte o nemovitosti na prodej? Finanční odměna pro Vás! Vyplácíme doporučitelskou provizi

Prodej nových pro-
storných bytů s bal -
kony či terasami
v Rousínově. Sou -
částí prodeje sklep
ke každému bytu,
možnost přikoupit
parkovací stání
v pod zemním po-
dlaží. Nízké nákla-
dy na bydlení. Mož-
nost financování
výhodnou RE/MAX
hypotékou.

NOVÉ BYTYROUSÍNOVulice Habrovanská



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA14 Duben 2011

Platí po odevzdání kuponu

Tato nabídka platí do 31. 5. 2011
jen na prodejně Vyškov, Brněnská 39

(areál stavebního centra, 517 332 567)

Mobilní notebook

Samsung N145

✁

✁

✁Obj. ã. 104517.9

4.9994.999
vč. PHE

LED displej o velikosti 10",
procesor Intel ATOM N450,
pamûÈ 1 GB, HDD 160 GB,
grafika Intel GMA3150,
Wi-Fi, webkamera,
ãteãka karet,
OS Windows 7 Starter,
v˘drÏ baterie aÏ 7 hodin,
hmotnost pouze 1,24 kg

7.499,- 

INZERCE
ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ, sedacích souprav.
Tel. 517 367 326.

ŽALUZIE A SÍTĚ proti hmyzu – 10 % sleva!
Tel. 517 367 326.

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.

KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.

ELEKTRICKÉ SKÚTRY – dojezd až 120 km.
Prodej a servis, www.akumoto-brno.cz. Brno-
Líšeň, Obecká 2, tel. 608 467 251.

GEODETICKÉ PRÁCE – mob. 777 187 301, tel.
545 576 505, e-mail: geomark@geomark.cz,
ČSČK 964, Slavkov u Brna.

STùHUJEME A VYKLÍZÍME PO CELÉ âR
NÁKLADNÍ A DODÁVKOVÁ DOPRAVA

KrouÏek 2 • Rousínov
NONSTOP 602 737 087 - p. Krejãí

www.akr-stehovani.cz

• stûhování firem, bytÛ, RD, klavírÛ, trezorÛ, stroj-
ních zafiízení atd. • balicí servis, zapÛjãení pfiepravek

zdarma • montáÏ, demontáÏ a moÏnost uskladnûní
nábytku • víkendy a svátky bez pfiíplatku • uklízecí

práce vãetnû odvozu a likvidace odpadu

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• koberce (metrové i kusové)

• PVC
• přírodní linoleum
• plovoucí podlahy

DOVOZ • POKLÁDKA • KOMPLETNÍ SERVIS

OTEVŘENO:
po–pá: 9–17 h

tel./fax: 544 227 555
mobil:  777 769 975

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Novinka! !

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,

SEDAČEK A MATRACÍ

PÁROU

DETOXIKACE
ORGANISMU

KAŽDÝ ČTVRTEK

PŘEDNÁŠKA V 17 HOD.
SLAVKOV U BRNA

Tel. 604 994 476

Příjem inzerce
do Zpravodaje Rousínova

info@bmtypo.cz
544 220 661
605 742 853

TYPOGRAFICKÉ STUDIO
Brnûnská 642, Slavkov u Brna

tel.: 604 706 900, uzenac@slanecek.cz

Převod z VHS
a videokamer na DVD
1 hodina záznamu 300 Kč

ZDARMA
Otitulkování a tvorba DVD
s kapitolami, krabička a přebal

Darujte sv˘m blízk˘m
dávné vzpomínky
v nové kvalitû!

Chcete se zbavit přebytečných kilogramů bez hladovění?

www.krabickove-hubnuti.cz

Po měsíci zhubnete 4–6 kg!
„Krabičková“ dieta
Palackého náměstí 1
684 01 Slavkov u Brna 
tel.: 605 512 657
info@restauracezamek.cz

• Speciality na grilu
• Galerie vín
• Stylový vinný sklep
• Společenské akce
• Svatební hostiny

www.zameckarestauraceslavkov.cz

Zámecká restaurace Austerlitz
OTEVŘENO DENNĚ

Palackého náměstí 1 (zámek)
684 01 Slavkov u Brna 

tel.: 606 637 666, 544 212 166
info@restauracezamek.cz

ODBĚRNÁ MÍSTA
Slavkov u Brna, Vyškov, Bučovice,  Rousínov.
Rozvážíme i přímo do domu

22.–25. dubna – Velikonoční hody v Zámecké restauraci
HUSY, KACHNY, KUŘATA – rezervace na tel. 606 637 666, 544 212 166

23. dubna – KROCAN NA GRILU (rezervace nutná)



INFORMAâNÍ ZPRAVODAJ MùSTA ROUSÍNOVA - vydává Mûstsk˘ úfiad Rousínov, Su‰ilovo námûstí 56, 683 01 Rousínov, tel.: 517 324 820, fax: 517 324 845, e-mail: radnice@rousinov.cz. Náklad 2200 ks.
Zaregistrováno pod ã. MK âR E 15070. Sazba a grafická úprava B. Maleãek, Brnûnská 642, Slavkov u Brna, tel.: 544 220 661, e-mail: info@bmtypo.cz. Tisk: Grafické závody Kusák, Vy‰kov.  Distribuce: MÚ Rousínov.
Pfiíjem inzerce na tel.: 544 220 661, 605 742 853 nebo e-mail: info@bmtypo.cz. 

hnojiva, substráty, pfiípravky na ochranu rostlin
postfiikovaãe, rozmetadla, drobná zahradní mechanizace

OOKRASKRASNÉNÉ TRÁVYVY A TRVALKALKYOKRASNÉ TRÁVY A TRVALKY

DEKORATIVNÍ KAMENYDEKORATIVNÍ KAMENYDEKORATIVNÍ KAMENY

JARNÍ CIBULOVINYJARNÍ CIBULOVINY

AGROSTIS Trávníky, s.r.o., 
Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov - Slavíkovice, 

Tel.: 517 370 607
 mobil: 732 687 628, 739 074 260

e-mail: agrostis@agrostis.cz

REHABILITAČNÍ CENTRUM
Lázeňský dům . B. Braun Avitum Austerlitz

B. Braun Avitum Austerlitz, s.r.o. . Lázeňský dům . Zlatá Hora 1466 . CZ-684 01 Slavkov u Brna . www.austerlitz.cz
Tel. +420 544 227 485 . Fax +420 544 227 489 . e-mail: slavkov@bbraun.com

Více informací Vám rádi podáme osobně nebo
na tel. +420 544 227 485

v karibském stylu
Cvičební maraton

Lázeňský dům ve Slavkově u Brna Vás zve
na aktivní sobotní program ušitý na míru všem,
kteří chtějí udělat něco pro své zdraví a redukovat váhu!

KDY: 16. dubna od 9 hodin
KDE: ZŠ KOMENSKÉHO SLAVKOV U BRNA
CENA: 300 Kč
Program: 
• lekce zumby, lekce salsy, powerjóga, koktejly a tombola

v ceně.

Lázeňský dům ve Slavkově u Brna
nabízí tyto služby
■ Služby hrazené pojišťovnou:

- vyšetření rehabilitačním lékařem
- fyzioterapie (reflexní masáž, cvičení, balneologie, elekt-

ro a magnetoterapie, atd.)

■ Komerční služby
- wellness služby (whirpool, sauna, přísadová bylinná

koupel)
- výživové poradenství
- jóga v denním životě
- cvičení těhotných a žen v šestinedělí
- cvičení kardiaků
- koncept zdravá záda
- širokou škálu masáží (léčebná masáž včetně mobilizace

kloubů, baňkování, havajská masáž, lávové kameny,
královská čokoládová procedura, masáž bambusovými
tyčemi, medová detoxikační masáž, aromaterapeutická,
antimigrenózní, managerská masáž, lymfatické masáže
+ přístrojová lymfodrenáž).

JARNÍ DETOXIKAČNÍ KÚRA
■ sleva na přístrojovou lymfodrenáž 50%

(původně 300 Kč nyní 150 Kč)

■ sleva na manuální lymfodrenáž 20%
(původně 300 Kč nyní 240 Kč)

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.

604 272 975
725 397 914




